
Tamarana, 15 de Maio de 2012 Edição 207 - Ano VII - SEMANAL

PORTARIAS
PORTARIA Nº 127/2012 DE 10 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ELIO BRAS FERREIRA, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 7.325.107-9 SSP/Pr e do CPF/MF sob 
o nº  020.336.269-11, -02- Diárias para viagem a cidade de Curitiba 
- PR para tratar de interesses do Município, de conformidade com 
a Lei nº 153/2000.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 10 de Maio de 
2012.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 128/2012 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ADEMIR FERREIRA, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 3.002.790-6/ PR e do CPF/MF sob 
o nº  366.576.469-68, -  01 (Uma)  Diária - para viagem a cidade 
de CURITIBA - PR, para tratar de interesses do Município, de 
conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto 
Municipal nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana aos 11 de Maio de 
2012.                                                       

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 129/2012 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. RONALDO DE FRANÇA, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 7.325.107-9 SSP/Pr e do CPF/MF 
sob o nº  020.336.269-11 – 0,5 (Meia) – Diária  para viagem a 
cidade de IBIPORÃ – PR, para tratar de interesses do município, 
de conformidade com a Lei nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 11 de Maio de 

2012.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 130/2012 DE 14 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder a Srª. ADRIANA SOARES, portadora da Cédula 
de Identidade RG nº 5.694.552-0 SSP/Pr e do CPF/MF sob o 
nº  022.837.229-18, - 02 (Duas) - Diárias para viagem a cidade 
de CURITIBA/PR para tratar de interesses do Município, de 
conformidade com a Lei nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 14 de Maio de 
2012.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

PORTARIA Nº 131/2012 DE 14 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:
Art. 1º - Conceder ao Sr. ROBERTO DIAS SIENA, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.427.651-8 /Pr e do CPF/MF sob o 
nº  623.960.999-49, - 02 (Duas) Diárias - para viagem a cidade 
de CURITIBA – PR,  para tratar de interesses do Município, de 
conformidade com a Lei nº 153/2000 e com o Decreto Municipal 
nº. 052/2011.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 14 de Maio de 
2012.                                                       

Roberto Dias Siena
PREFEITO

ANEXOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2012

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração  
da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL nº 039/2012, TIPO MENOR PREÇO UNITARIO.
Objeto: A presente licitação tem como objeto a Contratação de 
pessoa jurídica para o fornecimento de Combustível (GASOLINA) 
no qual devera ser entregue na bomba do pátio da Prefeitura, para  



Tamarana, 15 de Maio de 2012
Edição 207

2

abastecimento da frota mecanizada do Município  no período de 
Junho/2012 á Dezembro/2012, conforme especifi cações no Edital.
Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 
horas, do dia 29/05/2012, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município 
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de 
Licitação da Prefeitura ou  no site  www.tamarana.pr.gov.br .
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 14 de Maio de 2012.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração 

E X T R A T O  D E   C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº. 072/2012 DE 11/05/2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2012
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
CONTRATADO: M&M COMERCIO DE PNEUS LTDA EPP.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PACTO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM, 
RESOLAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA 
MECANIZADA DO MUNICÍPIO, DESTINADO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PERÍODO DE MAIO/2012 
À DEZEMBRO/2012. 
VALOR:  DE R$ 64.700,00, (Sessenta e Quatro Mil e 
Setecentos Reais)

TAMARANA, 11 DE MAIO DE 2012.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

EXTRATO

O MUNICÍPIO DE TAMARANA TORNA PÚBLICO A APROVAÇÃO 
DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES ATRAVÉS DO CONSELHO 
DE PREFEITOS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA – CISMEPAR PARA 
ADEQUAÇÃO DE SUA NATUREZA JURÍDICA, E NOS TERMOS 
DO ARTIGO 5º, § 8° DO DECRETO N° 6017/2007 INFORMA 
QUE O TEXTO INTEGRAL DO PROTOLOCO DE INTENÇÕES 
ESTÁ DISPONÍVEL NO SÍTIO WWW.CISMEPAR.ORG.BR DA 
REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES - INTERNET.
LONDRINA, 14 DE MAIO DE 2012 

ROBERTO DIAS SIENA 
PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – DIstribuição gratuita
Prefeito do Município – Roberto Dias Siena
Secretário de Fazenda – Aldo Boaretto Netto
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 – 
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br


